



ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

**О внесении изменений в закон Тверской области
«Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов и экспертизе нормативных правовых
актов в Тверской области»**

Принят Законодательным Собранием
Тверской области 28 апреля 2023 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 26.03.2014 № 17-ЗО «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов в Тверской области» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 25.07.2016 № 52-ЗО, от 06.03.2017 № 10-ЗО, от 23.07.2019 № 42-ЗО, от 05.04.2021 № 12-ЗО, от 29.04.2022 № 15-ЗО) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

а) в абзаце первом слова «со статьей 26.3-3 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «со статьей 53 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

б) в пункте 1 слова «, изменяющих или отменяющих» заменить словами «или изменяющих»;

2) в пункте 2 статьи 2 слово «(представительным)» исключить, слова «исполнительных органов государственной власти Тверской области» заменить словами «исполнительных органов Тверской области»;

3) в статье 3 слова «государственной власти» исключить;

4) в статье 4:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) проектов законов Тверской области об установлении, о введении в

действие или прекращении действия налогов (сборов), об изменении налоговых ставок (ставок сборов), порядка и срока уплаты налогов (сборов), установлении (отмене) налоговых льгот (льгот по сборам) и (или) оснований и порядка их применения;»;

абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

«подлежащих принятию при угрозе возникновения и (или) возникновении отдельных чрезвычайных ситуаций, введении режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации или разрабатываемых в целях реализации мер, принимаемых в рамках особых режимов, вводимых в целях реализации положений Федерального конституционного закона от 30.01.2002 № 1-ФКЗ «О военном положении», на всей территории Российской Федерации либо на ее части.»;

б) в части 2:

в абзаце первом слово «(представительным)» исключить, слова «исполнительных органов государственной власти Тверской области» заменить словами «исполнительных органов Тверской области»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) проектов законов Тверской области об установлении, о введении в действие или прекращении действия налогов (сборов), об изменении налоговых ставок (ставок сборов), порядка и срока уплаты налогов (сборов), установлении (отмене) налоговых льгот (льгот по сборам) и (или) оснований и порядка их применения;»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) подлежащих принятию при угрозе возникновения и (или) возникновении отдельных чрезвычайных ситуаций, введении режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации или разрабатываемых в целях реализации мер, принимаемых в рамках особых режимов, вводимых в целях реализации положений Федерального конституционного закона от 30.01.2002 № 1-ФКЗ «О военном положении», на всей территории Российской Федерации либо на ее части.»;

5) в части 1 статьи 5 слова «определенных пунктом 5 статьи 26.3-3 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «определенных частью 5 статьи 53 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

б) в приложении:

слова «2. Бежецкий район» заменить словами «2. Бежецкий муниципальный округ»;

слова «7. Жарковский район» заменить словами «7. Жарковский муниципальный округ»;

слова «11. Калязинский район» заменить словами «11. Калязинский муниципальный округ»;

слова «14. Кимрский район» заменить словами «14. Кимрский муниципальный округ»;

слова «27. Ржевский район» заменить словами «27. Ржевский муниципальный округ»;

слова «32. Старицкий район» заменить словами «32. Старицкий муниципальный округ»;

слова «34. Торопецкий район» заменить словами «34. Торопецкий муниципальный округ»;

слова «35. Фировский район» заменить словами «35. Фировский муниципальный округ»;

пункты 37, 38 признать утратившими силу.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Тверской области

Тверь
5 мая 2023 года
№ 19-30



И.М. Руденя